

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Valores Configurables

COMPROMISO DE PAGO

NO

**Equipamiento**

**Manual**

COMERCIAL N-CONNECTA  
 LUCES FAROS ANTINEBLA - LMPF2  
 CRISTALES LUNAS TINTADAS - GLSSW  
 RETROVISORES C/CARCASA COLOR (PINTADA)  
 INSTRUMENTACION PUERTAS LLAVE INTELIGENTE - KYLSC  
 ADAS REGULADOR VELOCIDAD - ASCD2

GENERALES PARAGOLPES COLOR (IMPRIMADO)  
 CRISTALES SENSOR LLUVIA  
 RETROVISORES EXT ELECTRICO/TERMICO  
 CLIMATIZACIÓN AIRE ACONDICIONADO - ACON2  
 AUDIO/MULTIMEDIA RADIO DIGITAL DAB - NAVI7

**Decoder**

INYECCION MULTIPUNTO 1197CC 85KW (115) - HRA2DDT

**Automático**

ESPAÑA ESPAÑA  
 TODO TERRENO 5 PUERTAS - 5H/B

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
Faro iz	1,00	394,00			394,00
Piloto intermitente dl iz	1,00	438,26			438,26
Paragolpes dl - HCL - Nueva	1,00	458,34			458,34
Traviesa paragolpes dl	1,00	329,00			329,00
Absorbedor paragolpes dl	1,00	64,00			64,00
Soporte iz paragolpes dl	1,00	19,00			19,00
Spoiler paragolpes dl	1,00	463,57			463,57
Rejilla dl iz	1,00	59,00			59,00
Aleta dl iz	1,00	305,00			305,00
Protector pase rueda dl iz	1,00	111,39			111,39
Moldura contorno aleta dl iz	1,00	89,56			89,56
Traviesa sup frente	1,00	256,77			256,77
Traviesa sup iz frente	1,00	71,60			71,60
Punta larguero dl iz	1,00	377,08			377,08
Piloto tr iz	1,00	249,02			249,02
Reflector iz paragolpes tr	1,00	38,77			38,77
Paragolpes tr	1,00	497,27			497,27
Soporte iz paragolpes tr	1,00	19,00			19,00
Spoiler paragolpes tr	1,00	491,67			491,67
Portón tr	1,00	432,11			432,11
Emblema tr	1,00	55,72			55,72
Anagrama tr modelo	1,00	68,03			68,03
Moldura portón/capó tr	1,00	141,50			141,50
Matrícula tr	1,00	12,00			12,00
Moldura contorno aleta tr iz	1,00	89,56			89,56
Aleta tr iz c/estribo - Sección M	1,00	489,00			489,00
Protector pase rueda tr iz	1,00	15,20			15,20
Conjunto buje-rodamiento tr iz	1,00	450,62			450,62
Puente tr	1,00	1.667,90			1.667,90
Amortiguador iz suspensión tr	1,00	143,81			143,81
Neumático tr iz - Nueva	1,00	150,00			150,00
Llanta rueda tr iz	1,00	76,77			76,77
Junta tr escape central	1,00	9,80			9,80
Silencioso tr	1,00	242,47			242,47
Sblock/s silencioso tr	2,00	14,27			28,54
Sblock tr silencioso tr	1,00	14,27			14,27

Mano de obra

Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
Sustituir Faro iz	0,20 h	30,00			6,00
Desmontar y montar Retrovisor iz	0,60 h	30,00			18,00
Desmontar y montar Retrovisor completo iz					
Desmontar y montar Cristal retrovisor iz					
Sustituir Traviesa sup frente	0,60 h	30,00			18,00
Sustituir Traviesa sup iz frente	3,50 h	30,00			105,00
Desmontar y montar Traviesa sup frente					
Desmontar y montar Faro dr					
Sustituir, Desmontar y montar Aleta dl iz					
Puesta en bancada	2,50 h	30,00			75,00
Sustituir Punta larguero dl iz	1,10 h	30,00			33,00
Trat. Anticorrosión Punta larguero dl iz					
Sustituir, Desmontar y montar Traviesa paragolpes dl / Sustituir Absorbedor paragolpes dl					
Sustituir Aleta tr iz c/estribo	6,00 h	30,00			180,00
Desmontar y montar Portón tr					
Sustituir, Desmontar y montar Piloto tr iz					
Desmontar y montar Guarnecido iz maletero					
Desmontar y montar Guarnecido entrada maletero					
Desmontar y montar Asiento tr					
Aleta tr iz c/estribo - Sección M					
Reparar Cuadrar zona dl carrocería	2,00 h	30,00			60,00

Mano de obra

Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
Reparar Cuadrar zona tr carrocería	4,00 h	30,00			120,00
Reparar Pase rueda tr ext iz	2,00 h	30,00			60,00
Reparar Faldón tr	2,00 h	30,00			60,00
Sustituir Paragolpes dl	0,60 h	30,00			18,00
Desarmar/Despiezar Paragolpes dl					
Sustituir Soporte iz paragolpes dl	0,20 h	30,00			6,00
Sustituir Paragolpes tr	0,40 h	30,00			12,00
Desarmar/Despiezar Paragolpes tr					
Sustituir Moldura contorno aleta tr iz	0,30 h	30,00			9,00
Sustituir Portón tr	2,50 h	30,00			75,00
Desarmar/Despiezar Portón tr					
Sustituir Silencioso tr	0,30 h	30,00			9,00
Verificar Geometría ejes dl y tr	1,10 h	30,00			33,00
Sustituir Conjunto buje-rodamiento tr iz	0,50 h	30,00			15,00
Sustituir Amortiguador iz suspensión tr	0,20 h	30,00			6,00
Sustituir Puente tr	2,90 h	30,00			87,00
Desmontar y montar Tren trasero					
Desmontar y montar elementos en puente tr					
Sustituir Llanta rueda tr iz	0,40 h	30,00			12,00
Equilibrar rueda tr iz					
Desmontar y montar Cejilla ext puerta dl iz	0,20 h	30,00			6,00
Desmontar y montar Manilla exterior puerta dl iz	0,30 h	30,00			9,00

Pintura

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
CHAPA	Aleta tr iz c/estribo Sustitución					
	Portón tr Sustitución					
	Puerta tr iz Reparación (S=0) (L=0)					
	Pase rueda tr ext iz Reparación (S=4)					
	Faldón tr Reparación (S=4)					
	Aleta dl iz Sustitución					
	Punta larguero dl iz Sustitución					
	Lateral iz carrocería (zona dl) Reparación (S=0)					
	Puerta dl iz Reparación (S=0) (L=1)					
	Traviesa sup frente Sustitución					
	Traviesa sup iz frente Sustitución					
PLASTICO	Moldura portón/capó tr Sustitución pieza imprimada Color Carrocería Completo					
	Paragolpes tr Sustitución pieza imprimada Color Carrocería Completo					
	Paragolpes dl Sustitución pieza imprimada Color Carrocería Completo					

**Resumen**

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Total I/D Piezas	0,00 €	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Subtotal	8.819,60 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Subtotal Horas MO	1.032,00 €	Subtotal Horas MO	285,00 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Total sin descuentos (34,40 h)	1.032,00 €	Subtotal M.O. (9,50 h)	285,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Coste envío recambios	0,00 €	Total	1.032,00 €	Total mano de obra	285,00 €
Total sin descuentos	8.819,60 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Subtotal material	759,55 €
Total	8.819,60 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
				Total del material	759,55 €
				Total sin descuentos	1.044,55 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	1.044,55 €

**Varios**  
Total Varios 0,00 €

Sistema de pintura:   
Tipo de pintura: *Tricapa Perlado*

Nº colores 1

<b>Total</b>					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	8.819,60 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	1.032,00 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	1.044,55 €	Base del impuesto	10.896,15 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	10.896,15 €	IGIC (7%)	762,73 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	11.658,88 €
				<b>Total</b>	<b>11.658,88 €</b>

Sistema de pintura  Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

NOTAS  Manual  No Actualizada  Sin Precio  Documentado  Pieza prepintada  
± Aproximada | Incluida | NI No Incluida | C Condicionada por | + Lanzada por | - Solapada por